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Të dhënat nga ky dokumet nuk synojnë si zëvendësim për këshila profesionale mjekësore, diagnoza apo trajtim 

SHKALLA E ANKTHIT NË SHKOLLA - RAPORT I MËSIMDHËNËSIT (SAS-TR) 

Emri i mësimdhënësit: Data: 

Emri i nxënësit: Shkalla: 

Për secilin artikull ju lutem plotësoni rrethin që më së miri përshkruan se si ky fëmijë ka qenë gjatë tre muajve të 
fundit ose këte vit shkollor. Ju lutemi përgjigjuni të gjitha pikave. 
 

 Kurrë Nganjëherë Zakonisht Gjithmonë 

1. Ky fëmijë ka frikë të bëj pyetje në klasë. 0 1 2 3 

2. Ky fëmijë flet vetëm kur dikush kërkon përgjigjen 
e tij. 

0 1 2 3 

3. Ky fëmijë shqetësohet se çka mendojnë njerëzit 
tjerë rreth tij/saj. 

0 1 2 3 

4. Ky fëmijë nuk përgjigjet dhe as nuk komenton 
vullnetarisht në klasë. 

0 1 2 3 

5. Ky fëmijë ka frikë në mos gabon. 0 1 2 3 

6. Ky fëmijë urren të qenit në qendër të vëmendjes. 0 1 2 3 

7. Ky fëmijë heziton në kryerjen e detyrave ose te 
pyes edhe nëse i ka kuptuar. 

0 1 2 3 

8. Ky fëmijë brengoset për gjithçka. 0 1 2 3 

9. Ky fëmijë shqetësohet se do të bëjë gjëra te këqija 
në shkollë. 

0 1 2 3 

10. Ky fëmijë shqetësohet  se diçka e keqe do t’i 
ndodhë atij/asaj. 

0 1 2 3 

11. Ky fëmijë duket shumë i turpshëm. 0 1 2 3 

12. Ky fëmijë ankohet për dhimbje koke, stomaku 
ose ndjehët i/e sëmurë. 

0 1 2 3 

13. Ky fëmijë ndjehet i/e frikësuar kur duhet të flet 
para klasës. 

0 1 2 3 

14. Ky fëmijë heziton të flasë kur ndodhet në grupe. 0 1 2 3 

15. Kur ky fëmijë ka një problem ndjen dridhje. 0 1 2 3 

16. Ky fëmijë nevozohet kur i afrohen fëmijët apo të 
rriturit tjerë. 

0 1 2 3 

 


